Studi ini dilakukan melalui kegiatan pengumpulan data dengan mempelajari sumber-sumber pustaka yang dapat digunakan sebagai bahan dasar untuk membahas, memahami, dan menunjang terhadap penelitian. Kekhalifahan Bani Umayyah merupakan kekhalifahan yang didirikan oleh Muawiyah bin Abi Sufyan pada tahun 41H/661M. Muawiyah merupakan khalifah pertama kekhalifahan Bani Umayyah, dan ia juga orang pertama yang mengangkat anaknya, Yazid sebagai khalifah penggantinya ketika ia masih hidup, dan pengangkatan secara turun temurun ini terus berlangsung sampai kekhalifahan Bani Umayyah berakhir, bahkan ketika kekhalifahan Bani Umayyah berdiri di Spanyol oleh Abdurrahman Addakhil cara ini masih tetap digunakan.

Data collection techniques used in this research is the study of literature. The study was conducted through data collection activities by studying the sources of libraries that can be used as a base material to discuss, understand, and support the research. Caliphate Umayyad Caliphate was founded by Muawiyah bin Abi Sufyan in 41H / 661M. Muawiyah was the first caliph of the Caliphate of the Umayyads, and he was also the first to set up his son, Yazid as caliph successor while he is still alive, and the removal of hereditary This continues until the caliphate of the Umayyads ends, even when the Caliphate of the Umayyads established in Spain by Abdurrahman Addakhil this method is still in use.

Akibatnya, diakhir masa pemerintahan Ali bin Abi Thalib muncul tiga kekuatan politik, yaitu Muawiyah, Syi'ah (pengikut Ali), dan Al-Khawarij. Keadaan ini membuat pasukan Ali semakin lemah dan pasukan Muawiyah semakin kuat dan pada tanggal 20 Ramadhan 40 H (660 M) Ali terbunuh oleh salah seorang anggota khawarij (Yatim, 1993: 40). Dari penjelasan di atas dapat disimpulkan bahwa ketidakpuasan kalangan tertentu akan membuat sebuah pemerintahan menjadi lemah, maka dari hal itu dukungan dari semua pihak sangat dibutuhkan.

3.